
 
Anlagen 5 A-K  Natürliche Personen 

Ergänzungsblatt 5 H 
zum Vermögensverzeichnis des / der ____________________________________ 

Sicherungsrechte Dritter und Zwangsvollstreckungsmaßnahmen 

 

1. Eigentumsvorbehalte, Sicherungsübereignungen  

lfd. 
Nr. 

Gegenstand 
Datum 
des 

Vertrags 

Name und Anschrift des Verkäufers bzw. Siche-
rungsnehmers 

Restschuld 
(ca.) in EUR 

1.1                         

                            

                            

 

2. Lohnabtretungen, Sicherungsabtretungen  

lfd. 
Nr. 

Abgetretene Forderung 
(z. B.: Lohn/Gehalt bei Fa. ...,  

Ansprüche aus Lebensversicherung ...) 
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Datum 
der  

Abtretung 

Name und Anschrift des  
Lohn- bzw. Sicherungsabtretungs- 

gläubigers 

gegenwärtige 
Höhe der 
gesicherten 
Schuld (ca.) 
in EUR 

2.1 

      

        

      
       

    

      

        

      

      

    

      

        

      

      

 

3. Freiwillige Verpfändungen  

lfd. 
Nr. 

Verpfändeter Gegenstand bzw.  
verpfändete Forderung 

Datum 
der  

Verpfän-
dung 

Name und Anschrift des  
Pfandgläubigers 

gegenwärtige 
Höhe der 
gesicherten 
Schuld (ca.) 
in EUR 

3.1                         

                            

                            

 

4. Zwangsvollstreckungen und Pfändungen  

lfd. 
Nr. 

Gegenstand u. Datum der 
Zwangsvollstreckung / Pfändung 

(mit Angabe von Gerichtsvollzieher und DR-Nr. des Pfän-
dungsprotokolls bzw. von Gericht und Aktenzeichen des 

Pfändungs- und Überweisungsbeschlussses) 

Datum 
der Pfän-
dungs-
maß-
nahme 

Name und Anschrift des Gläubigers 
Restschuld 
(ca.) in EUR 

4.1 

      

      

      

      

    

      

      

      

      

    

      

      

      

      

    

      

      

      

      

 


	des/der: 
	811: 
	812: 
	813: 
	814: 
	815: 
	816: 
	817: 
	818: 
	819: 
	Kontrollkästchen260: Off
	Kontrollkästchen261: Off
	820: 
	821: 
	822: 
	823: 
	Kontrollkästchen262: Off
	Kontrollkästchen263: Off
	824: 
	825: 
	826: 
	827: 
	Kontrollkästchen264: Off
	Kontrollkästchen265: Off
	828: 
	829: 
	830: 
	831: 
	832: 
	833: 
	834: 
	835: 
	836: 
	837: 
	838: 
	839: 
	840: 
	841: 
	842: 
	843: 
	844: 
	845: 
	846: 
	847: 
	848: 
	849: 
	850: 
	851: 
	852: 
	853: 
	854: 
	855: 
	856: 
	857: 
	858: 
	ohne Eintrag: 


